
 

 

            
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 
KOPYIVNICE 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
ORP KOPYIVNICE 

 
  
    

   

ZZZMMM���NNNAAA   ...   111   

   

                   BYEZEN 2024 



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

2 

 

PoYizovatel:   M�stský úYad KopYivnice 

  Moravskoslezský kraj  
 
 
Zhotovitel: SURPMO, a.s. 

  Opletalova 1626/36, 110 00 Praha 1 

  I 01807935 

                         

Projektant – kolektiv zhotovitele:  Projektové stYedisko Hradec Králové 

eskoslovenské armády 219/24 

500 03 Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí Projektového stYediska 

– odpov�dný zástupce zhotovitele: Ing. arch. Miroslav Baea 

autorizovaný architekt – KA poY. . 05353 

   
 

 

 
 

 
                
 
      

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

3 

 

M�STO KOPYIVNICE 
   

OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY 

ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU KOPYIVNICE 
 
 Zastupitelstvo m�sta KopYivnice, pYíslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní úinném do 
31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona . 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 55 
odst. 8 ve spojení s § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 171 až 174 zákona . 500/2004 Sb., 
správní Yád, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „správní Yád“), § 13 a pYílohy . 7 
vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zposobu evidence územn� plánovací innosti, ve zn�ní úinném do 
31.12.2023 ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso 
   

vydává 
 

ZM�NU . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU KOPYIVNICE, 
 

kterou se m�ní Územní plán KopYivnice. 
 
Zm�na . 1 Územního plánu obsahuje: 
 
 
I. ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU (dále jen Zm�na . 1) 

I.1. Textová ást …            4 

I.2. Grafická ást …   
 
I.2.a.       Výkres základního len�ní území     1 :   5 000 
I.2.b.1.   Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspoYádání  
   krajiny    1 :   5 000 
I.2.b.2.a.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – dopravní   1 :   5 000 
I.2.b.2.b.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – cyklodopravy 1 : 10 000 
I.2.b.2.c.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – vodní hospodáYství    1 :   5 000 
I.2.b.2.d.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – energetika a spoje    1 :   5 000 
 
      

II. ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 

II.1. Textová ást …           9 

II.2. Grafická ást …   
 

II.2.a.   Koordinaní výkres     1 :   5 000 



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

4 

I.1. TEXTOVÁ ÁST ZM�NY . 1 
 

OBSAH:  
 
I.1.a) Vymezení zastav�ného území              5 

I.1.b) Základní koncepce rozvoje území m�sta, ochrany a rozvoje jeho hodnot         5 

I.1.c) Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen�, 
vetn� schématu                5 

I.1.d) Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení 
ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich 
využití                  7 

I.1.e) Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, 
ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územní systém 
ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatYení, ochrana pYed 
povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin, civilní ochrana a havarijní 
plánování, obrana a bezpenost státu             7 

I.1.f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením 
pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného 
využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno 
umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto 
ploch a stanovení podmínek prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek 
ochrany krajinného rázu, vetn� schématu             8 

I.1.g) Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb 
a opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit                    nem�ní se  

I.1.h) Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 
pYedkupní právo, s uvedením, v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních 
ísel pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle § 8 
katastrálního zákona            nem�ní se 

I.1.i) Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona  nem�ní se 

I.1.j) Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poYízení a pYim�Yené lhoty 
pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti      nem�ní se 

 I.1.k) Údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso grafické ásti      nem�ní se 

I.1.l) Údaje o potu listo Zm�ny . 1 a potu výkreso grafické ásti          8       

 
 
 
 
 
 
 
 



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

5 

I.1.a) VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 

 Zm�na . 1 v prvním odstavci nahrazuje datum „1.2.2018“ datem „4.1.2022“. 
 

I.1.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M�STA, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 

 Zm�na . 1 v prvním odstavci nahrazuje text „v krajinných oblastech Podbeskydí 
a PYíborská pahorkatina“ textem „v Oblasti specifických krajin Beskydského podhoYí. 
Konkrétn� v severní ásti jako souást specifické krajiny PYíbor – Nový Jiín, v jihozápadní 
ásti jako souást specifické krajiny Štramberk a v jihovýchodní ásti jako souást specifické 
krajiny OndYejník – Palkovické horky“. 

 Zm�na . 1 ve tYetím odstavci za slovním spojením „všech jeho ástí“ vypouští text 
„v zem�d�lské harmonické krajin�, leso-luní a sídelní krajin�“. 
 

I.1.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�, VETN� 
SCHÉMATU 

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ A VYMEZENÍ SYSTÉMU 
SÍDELNÍ ZELEN� 

 Zm�na . 1 ve tYetím odstavci v závorce za slovním spojením Plochy pYestavby 
vypouští oznaení „SC“. 

 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 Zm�na . 1 vypouští zastavitelné plochy: 

Plochy bydlení – v rodinných domech – m�stské a pYím�stské (BI) 

k.ú. KopYivnice  Z27Ko, Z32bKo 
 

Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 

k.ú. Drnholec nad Lubinou Z44Dr 

k.ú. Mniší   Z5Mn, Z7Mn, Z12Mn 

k.ú. V�tYkovice u Lubiny Z5V�, Z6V� 
 

Plochy výroby a skladování – drobná a Yemeslná výroba (VD) 

k.ú. Drnholec nad Lubinou Z29Dr 
 

Plochy výroby a skladování – t�žký promysl a energetika (VT) 

k.ú. KopYivnice  Z96Ko 

k.ú. Vlovice   Z12V, Z13aV 
 

Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba – se specifickým využitím (VZ1) 

k.ú. Mniší   Z3Mn, 

které stabilizuje. 



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

6 

 Zm�na . 1 stabilizuje ásti ploch Z7Ko, Z23Ko (ob� BI), Z39Ko, Z41Ko (ob� SM), 
Z23Dr, Z25Dr, Z26Dr, Z9Mn (všechny SV), Z7V� (OH) a zachovává zbytkové zastavitelné 
plochy: 

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy bydlení – v rodinných domech – 
m�stské a pYím�stské (BI) 

KopYivnice 

Z7Ko 0,24 
Z23Ko 0,18 

Plochy smíšené obytné – m�stské (SM) 
Z39Ko 1,31 
Z41Ko 0,10 

Plochy smíšené obytné – venkovské 
(SV) 

Drnholec nad 
Lubinou 

Z23Dr 2,40 
Z25Dr 2,71 
Z26Dr 0,31 

Mniší Z9Mn 0,25 
Plochy obanského vybavení – hYbitovy 

(OH) V�tYkovice u Lubiny Z7V� 0,08 

 

 Zm�na . 1 stabilizuje ásti ploch: 

Z32aKo a m�ní oznaení zbytkových zastavitelných ploch takto:  

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy bydlení – v rodinných domech – 
m�stské a pYím�stské (BI) KopYivnice 

Z32a1Ko 0,34 
Z32a2Ko 0,09 

 

Z24aDr a m�ní oznaení zbytkových zastavitelných ploch takto:  

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy smíšené obytné – venkovské 
(SV) 

Drnholec nad 
Lubinou 

Z24aDr 0,15 
Z24bDr 0,37 

 

Z13dV a m�ní oznaení zbytkových zastavitelných ploch takto:  

Zposob využití (zkratka) Katastrální území Oznaení Rozloha 
(ha) 

Plochy výroby a skladování – t�žký 
promysl a energetika (VT) Vlovice 

Z13d1V 2,23 
Z13d2V 5,66 

 

 Zm�na . 1 ve dvanácté tabulce nahrazuje text „prostranství“ textem „zeleI“. 

 
 

VYMEZENÍ PLOCH PYESTAVBY 

 Zm�na . 1 vypouští tuto plochu pYestavby: 

Plochy smíšené obytné – v centrech m�st (SC) 

k.ú. KopYivnice  P2Ko, 

kterou stabilizuje. 

 



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

7 

I.1.d) KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 

 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Drnholec nad Lubinou“ v Yádku „VD“ plochu Z29Dr. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Mniší“ v Yádku „SV“ plochy Z5Mn a Z12Mn. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. V�tYkovice u Lubiny“ v Yádku „SV“ plochu Z5V�. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Vlovice“ v Yádku „VD“ plochu Z13aV. 

ZNEŠKODGOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD 

Splaškové vody 

 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Drnholec nad Lubinou“ v Yádku „VD“ plochu Z29Dr. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. KopYivnice“ v Yádku „BI“ plochu Z27Ko. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Mniší“ v Yádku „SV“ plochy Z5Mn a Z12Mn. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. V�tYkovice u Lubiny“ v Yádku „SV“ plochu Z5V�. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Vlovice“ v Yádku „VD“ plochu Z13aV. 
 
ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM, TEPLEM 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Drnholec nad Lubinou“ v Yádku „SV“ plochu Z44Dr 
a v Yádku „VD“ plochu Z29Dr. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. KopYivnice“ v Yádku „BI“ plochu Z27Ko. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Mniší“ v Yádku „SV“ plochy Z5Mn a Z12Mn. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. V�tYkovice u Lubiny“ v Yádku „SV“ plochy Z5V� 
a Z6V�. 
 Zm�na . 1 vypouští v oddíle „k.ú. Vlovice“ v Yádku „VD“ plochu Z13aV. 
 

 

I.1.e) KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANA 
PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH 
SUROVIN, CIVILNÍ OCHRANA A HAVARIJNÍ PLÁNOVÁNÍ, OBRANA                      
A BEZPENOST STÁTU  

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

Zm�na . 1 za slovním spojením „OndYejník – Palkovické horky“ vypouští text 
„a v pYechodovém pásmu t�chto krajin se spolenou platností cílových kvalit sousedních 
specifických krajin. 

V k.ú. Mniší, ve východní ásti k.ú. V�tYkovice u Lubiny a v jižních ástech  
k.ú. KopYivnice a k.ú. Vlovice bude uspoYádání krajiny na území m�sta rozvíjeno jako 
krajina leso-luní. 

V severozápadní ásti k.ú. KopYivnice, v severní ásti k.ú. Drnholec nad Lubinou, 
v západní ásti k.ú. V�tYkovice u Lubiny a v severovýchodní ásti k.ú. Vlovice bude 
uspoYádání krajiny na území m�sta rozvíjeno jako krajina zem�d�lská harmonická. 

V pYevážné ásti k.ú. KopYivnice, v jižní ásti k.ú. Drnholec nad Lubinou 
a v severozápadní ásti k.ú. Vlovice bude uspoYádání krajiny na území m�sta rozvíjeno jako 
krajina sídelní.“  



Územní plán KopYivnice – Zm�na . 1 

8 

a nahrazuje ho textem  
„V k.ú. Drnholec nad Lubinou, v k.ú. V�tYkovice u Lubiny a v severní ásti k.ú. KopYivnice 
budou respektovány podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit specifické krajiny 
PYíbor – Nový Jiín (F-01), v jižním cípu k.ú. KopYivnice budou respektovány podmínky pro 
zachování a dosažení cílových kvalit specifické krajiny Štramberk (F-03), ve východním cípu  
k.ú. Mniší budou respektovány podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit specifické 
krajiny OndYejník – Palkovické horky (F-04), v jižním cípu k.ú. Vlovice budou respektovány 
podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit pYechodového pásma PPM 70 a na 
zbývajícím území budou respektovány podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit 
pYechodového pásma PPM 69.“  

 Zm�na . 1 na pozemcích p. . 3355/52 a 3355/53 v k.ú. KopYivnice vymezuje 
stabilizovanou Plochu zem�d�lskou (NZ). 

 
 

I.1.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 
VYUŽITÍ S URENÍM PYEVAŽUJÍCÍHO ÚELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), 
POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PYÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO 
UMÍSeOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ PRO ÚELY UVEDENÉ 
V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� STANOVENÍ PODMÍN�N� 
PYÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK 
PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ, VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK 
OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU, VETN� SCHÉMATU  

 Zm�na . 1 v oddíle Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) v odstavci Podmín�n� 
pYípustné využití ve tYetí odrážce vypouští oznaení plochy Z7Mn. 

Zm�na . 1 v podkapitole Základní podmínky ochrany krajinného rázu ve druhé 
odrážce nahrazuje text „50 m od okraje lesa budou pYípadné stavby umíseovány ve 
vzdálenosti nejmén� 40 m od okraje lesa“ textem „30 m od okraje lesa nebudou umíseovány 
stavby“. 
 

 

I.1.l) ÚDAJE O POTU LISTo ZM�NY . 1 A POTU VÝKRESo GRAFICKÉ 
ÁSTI 

 Textová ást Zm�ny . 1 obsahuje celkem 4 listy oboustrann� tišt�ného textu. 

 Grafická ást Zm�ny . 1 obsahuje: 

 
 
I.2.a.        Výkres základního len�ní území     1 :   5 000 
I.2.b.1.   Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspoYádání  
   krajiny    1 :   5 000 
I.2.b.2.a.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – dopravní   1 :   5 000 
I.2.b.2.b.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – cyklodopravy  1 : 10 000 
I.2.b.2.c.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – vodní hospodáYství    1 :   5 000 
I.2.b.2.d.  Hlavní výkres – koncepce veYejné infrastruktury – technické   
   – energetika a spoje    1 :   5 000 
 
 


